



پایان غم‌انگیز سانچی دریا دلان ایران در آب‌های چین آرمیدند

نفتکش سانچی پس از 8 روز شعله ور بودن در آتش روی آب‌های دریای چین و با همه تلاش‌ها برای خاموش کردن آتش درونش، ظهر دیروز درحالی که 29 دریانوردش را به همراه داشت، به عمق آب‌ها فرو رفت.

نفتکش سانچی پس از 8 روز شعله ور بودن در آتش روی آب‌های دریای چین و با همه تلاش‌ها برای خاموش کردن آتش درونش، ظهر دیروز درحالی که 29 دریانوردش را به همراه داشت، به عمق آب‌ها فرو رفت.

این نفتکش ایرانی 16 دی جاری در تصادم با یک کشتی هنگ‌کنگ در آتش سوختن شد. همه امیدها این بود که 32 خدمه این کشتی از آتش‌زدگی نجات یابند اما وقتی 2 روز بعد از حادثه پیکر یکی از دریانوردان کشف شد، امیدها کم‌رنگ شد تا این که شنبه گذشته نیروهای امدادی چینی پیکر 2 نفر دیگر از خدمه را در اتاق فرماندهی این کشتی یافتند و معلوم شد که آنها نتوانسته‌اند خود را از آتش نفتکش نجات دهند.

درباره این که آیا امکان کشف باقی مانده اجساد دریانوردان در کشتی غرق شده احتمالی وجود دارد یا نه هنوز رایزنی‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان نماینده رئیس‌جمهوری در این حادثه ادامه دارد اما به نظر می‌رسد فقط 3 تن از دریانوردان با تنی سوخته به خانه بازخواهندگشت.

رئیس‌جمهوری در پیامی درگذشت شهادت گونه تمامی خدمه و پرسنل کشتی نفتکش کشورمان را در سواحل شرقی چین به خانواده‌های داغ‌دیده آنان تسلیت گفت و تاکید کرد: لازم است اولویت اصلی بر شناسایی و تعیین هویت جانباختگان و کاهش آلام خانواده‌های عزیزان متمرکز باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی از همه دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، نفت و امور خارجه خواست با انجام اقدامات کارشناسی، علت وقوع این سانحه تأسفبار را به دقت بررسی و پیگیری قانونی لازم را برای پیشگیری از حوادث مشابه و نیز احقاق حقوق ملت ایران و خانواده‌های آسیب‌دیده به عمل آورند.

در متن پیام رئیس‌جمهوری آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله و انا اليه راجعون

وقوع سانحه ناگوار و دلخراش آتش سوزی برای کشتی نفتکش کشورمان در سواحل شرقی چین که موجب درگذشت شهادت گونه تمامی خدمه و پرسنل زحمتکش آن شد، قلوب آحاد ملت ایران را محزون کرد.

اینجانب با ابراز همدردی، این ضایعه را به ملت بزرگ ایران به ویژه خانواده‌های داغ‌دیده از صمیم قلب تسلیت می‌گویم و برای آن جانباختگان مظلوم که تلاشگران عرصه اقتدار ملی و پیشگامان اقتصاد کشور هستند، علو درجات و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم. هم‌اکنون لازم است اولویت اصلی بر شناسایی و تعیین هویت جانباختگان و کاهش آلام خانواده‌های عزیزان متمرکز باشد. در عین حال از همه دستگاه‌های ذیربط از جمله وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، نفت و امور خارجه می‌خواهم با انجام اقدامات کارشناسی، علت وقوع این سانحه تأسفبار را به دقت بررسی و پیگیری قانونی لازم را برای پیشگیری از حوادث مشابه و نیز احقاق حقوق ملت ایران و خانواده‌های آسیب‌دیده به عمل آورند. علی‌رغم این که از سوی رئیس‌جمهوری به عنوان مسئول کمیته بررسی حادثه نفتکش سانچی به چین رفته است، در نامه‌های به رئیس‌جمهوری اعلام کرد که خدمه نفتکش سانچی در ساعت اولیه سانحه فوت کرده بودند.

با کور سویی امید عازم چین شدیم

رئیس کمیته رسیدگی به حادثه نفتکش سانچی گفت: از روز اول چینی‌ها به ما اعلام کردند که از نظر آنان هیچ کدام از خدمه کشتی زنده نیستند اما ما با کورسویی امید عازم چین شدیم و از هیچ اقدامی دریغ نکردیم.

رئیس کمیته اظهار داشت: علاوه بر چینی‌ها، کارشناسان هم اغلب معتقد بودند که هیچ کدام از دریانوردان زنده نیستند اما با این حال ما به خاطر ذره‌ذره‌های امید، همه اقدامات را انجام دادیم و آرزویمان این بود که حتی یکی دو نفر را به سلامت به دست بیاوریم. نماینده رئیس‌جمهوری در کمیته ویژه رسیدگی به وضع نفتکش سانچی افزود: تلاش ما این بود که حداقل عملیات را به گونه‌ای هدایت کنیم که بتوانیم پیکر مطهر دریانوردان را همانند آن دو پیکر مطهر که تقریباً استخوان هستند و کامل سوخته‌اند، بیرون بیاوریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: بسیاری از کارشناسان معتقدند به دلیل وجود گازهای سمی، دریانوردان در

همان ساعت اول جان خود را از دست داده بودند.

وی با بیان این که نفتکش سانچی 130 هزار تن میعانات گازی را حمل می‌کرد و علاوه بر آن، حامل یک هزار و 956 تن مازوت و 118 تن گازوئیل هم به عنوان سوخت موتور کشتی بود، گفت: شدت و حجم انفجار به اندازه‌ای بود که حرارت آن در برخی از بخش‌های بدنه کشتی به 900 درجه می‌رسید و وارد شدن به کشتی امکانپذیر نبود.

ریبعی در مورد آخرین وضع نفتکش سانچی هم گفت: کشتی از سر به عمق آب فرو رفته است و از آنجا که آن بخش از دریا 110 متر عمق دارد، پیش‌بینی می‌کنیم اگر به همین حالت پیش برود. بیش از 200 متر از کشتی بیرون از دریا می‌ماند و 110 متر درون آب می‌رود.

* تسلیت رئیس مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی جان باختن شهدای سرنشینان نفتکش ایرانی را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت علی‌لاریجانی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

وقوع حادثه آتش سوزی و غرق شدن نفتکش ایرانی که موجب جان باختن شهدای گونه پرسنل آن شد، موجب تأثر و اندوه ملت گردید. این عزیزان مشغول انجام خدمت به کشور و در خط مقدم جهاد اقتصادی بودند که دچار سانحه شدند. متأسفانه علیرغم تمامی تلاش‌های انجام گرفته از سوی گروه‌های امداد و نجات و پیگیری‌های بین‌المللی در جهت مهار آتش و نجات سرنشینان نفتکش، این امکان میسر نشد و باکمال تأسف شاهد از دست رفتن فرزندان دریادل و دلاور کشورمان شدیم و به طور یقین نام و خاطره این قهرمانان در تاریخ کشور باقی خواهد ماند. اینجانب ضمن عرض تسلیت درگذشت پرسنل و خدمه پرتلاش نفتکش ایرانی به ملت شریف ایران و خانواده‌های داغدار آنان برای روح بلند این عزیزان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

* همه افرادی که در نفتکش بودند اجر شهید دارند

معاون پارلمانی ریاست جمهوری با بیان این که طبق آموزه‌های دینی، افرادی که در دریا غرق می‌شوند و برای معیشت مردم در تلاش هستند، شهید محسوب می‌شوند، افزود: عزیزانی که در نفتکش سانچی بودند اجر شهید دارند. حسینعلی امیری در پی انتشار خبر فوت شدن 32 پرسنل نفتکش سانچی برای ابراز تسلیت از سوی ریاست جمهوری به شرکت ملی نفتکش رفت و در جمع خانواده‌های پرسنل نفتکش سخنرانی کرد.

امیری با اشاره به دیداری که با رئیس‌جمهوری داشت، گفت: ایشان امر کردند به نمایندگی از خودشان خدمت خانواده‌های محترم که عزیزان خود را در سانحه از دست داده‌اند، و برای عرض تسلیت و احترام برسم.

وی با بیان این که از همان ساعات نخست وقوع حادثه در دولت در مورد موضوع صحبت شد، افزود: کارشناسانی که از این واقعه اطلاع داشتند، احتمال این که کسی از سرنشینان زنده بماند را غیرممکن دانستند اما رئیس‌جمهوری در جلسه دولت تأکید کردند تا کمترین امید هست، همه دستگاه‌های ذربط با بهره‌گیری از کمک کشورهای دیگر عملیات را انجام دهند.

* آواری سنگین فرود آمد

وزیر نفت در پیامی با عرض تسلیت به خانواده‌های خدمه نفتکش سانچی نوشت: سرانجام پس از قریب 8 روز نگرانی و امید برای جان کارکنان خدمه نفتکش سانچی، متأسفانه خبر از دست دادن همه این عزیزان، همچون آواری سنگین فرود آمد. در پیام بیژن زنگنه آمده است: با اندوه و تأثر فراوان، ضایعه دلخراش از دست دادن جمعی از دریانوردان عزیز شرکت ملی نفتکش را به خانواده‌های داغدار و همکاران ارجمندشان تسلیت عرض می‌کنم.

بی‌گمان درد و آلام خانواده‌های عزادار بزرگ‌تر از آن است که در وصف بگنجد و کلمات تسلیتی بخش دل‌های داغداران را تسکین دهد. پیام تسلیت ظریف

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی جان باختن شهدای گونه کارکنان نفتکش سانچی را تسلیت گفت.

متن پیام وزیر خارجه به شرح زیر است:

ضایعه دردناک جان باختن شهدای گونه کارکنان نفتکش سانچی همه مردم ایران را در کنار خانواده‌ها و همکاران این عزیزان قهرمان عزادار ساخته است. در چندین روز گذشته همه ما ایرانیان مضطرب و چشم‌نگران، اخبار مربوط به فرزندان محبوس خود در نفتکش سانچی را هزاران کیلومتر دورتر از خانه خود، در میان آب‌های بی‌نهایت، دنبال کردیم؛ فرزندان سختکوش و گمنام که در راه تأمین منافع ایران عزیز و حضور سربلند در عرصه مبادلات جهانی، سختی‌های بسیاری را در تمامی سال‌های گذشته و در طول خدمت فداکارانه خود به جان خریدند و اینک، در میان شعله‌های آتش، جاودانه شدند. همه دست‌اندرکاران در کشور و همکاران من در

وزارت امور خارجه و در نمایندگيهاي جمهوري اسلامي ايران در منطقه با تمام وجود براي نجات جان اين دلاور مردان کوشيدند اما متأسفانه سرنوشت خط ديگري را رقم زد و ما اکنون داغدار همه اين قهرمانانيم.؛

اينجانب ضمن ابراز تالم و تأسف عميق نسبت به جان باختن شهادت گونه کارکنان نفتکش سانچي، اين ضايعه دردناک را به ملت شريف ايران، خانوادههاي داغدار و همکاران اين عزيزان تسليت گفته و براي آنان علو درجات و براي عزيزانشان صبر و اجر مسألت دارم.؛

* هنوز مي؛

خبرگزاري رويترزبه نقل از خبرگزاري دولتي چين خبر غرق شدن نفتکش سانچي را منتشر کرد و نوشت: نفت فراواني در آبهاي اطراف شعله؛

؛ اين کشتي که پس از تصادم با کشتي باري کريستال شناور بود، حدود ظهر ديروز به وقت چين (7:30 بامداد تهران) ناگهان شعله ور شد و بعد به زير آب رفت.؛

اداره دولتي اقيانوس چين خبر داد که به علت انفجار بدنه نفتکش، حجم انبوهي از سوخت نشت کرده و آب و آبهاي مجاور را شعله ور کرده است.؛

* تسليت شهردار تهران؛

محمدعلي نجفي شهردار تهران با صدور پيامي درگذشت خدمه و پرسنل نفتکش سانچي را تسليت گفت.؛

اسامي 32 سرنشين و خدمه نفتکش سانچي که 8 روز پيش در 158 مایلي سواحل شرقي چين دچار حريق شد به؛

جهاني هل؛

هشکوايي، مهندس دوم، محمدرضا رضازاده ماسوله، مهندس سوم، مهدي سادگي، مهندس سوم، حسن رومياني، مهندس چهارم، محمد کاووسي تکاب، افسر تدارکات، بهرام اتحاد، افسر برق، عبدالغني سامري، سرملوان، ابودر نظامي، کمک سرملوان، سيدجواد حيدري، ملوان يکم، محمدساجب علي ميريدها، ملوان يکم، محمدهارون راشيد، ملوان يکم، عليرضا نجفي؛

روغن؛

بشارتي؛

سعید دهقاني، دانشجوي عرشه از دانشگاه خارگ، پوريا عيدي؛

عبداللهي، دانشجوي عرشه از دانشگاه خارگ، محمد پيرايي، دانشجوي موتور از دانشگاه صنعت نفت محمودآباد، ساقی فعال، همسر حسين جهاني هل؛

اظهارات همسر یک دریانورد

همسر آقاي محبي يکي از دریانوردان دريا دل کشتي؛

گفتگوهي کوتاه با مجري اخبار صداوسيما گفت: مي؛

گرفتاران کشتي انجام دهد. او گفت: قرار بود من هم همراه همسر با کشتي سانچي به اين سفر بروم اما به خاطر معالجه دندان؛

هيأت دولت امروز را عزاي عمومي اعلام کرد

در پي بروز حادثه تأسفبار براي نفتکش ايراني سانچي و جان باختن دریانوردان کشورمان هيأت دولت با صدور بيانيه؛

عموم ملت ايران امروز - دوشنبه - را عزاي عمومي اعلام کرد.؛

؛

بسم الله الرحمن الرحيم؛

انا لله و انا اليه راجعون؛

ملت شريف ايران؛

؛

؛

؛

دردناک جان به جان آفرين تسليم کردند و به جمع شهيدان خدمت پيوستند.؛

ايران ضمن عرض تسليت به خانوادههاي داغدار، نقش آفرينان صنعت دریانوردي و نفت کشور و عموم ملت ايران امروز - دوشنبه - بيست و پنجم دي ماه 1396 را عزاي عمومي اعلام مي؛